Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лобановская школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым

(МБОУ «Лобановская школа-детский сад»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                с. Лобаново                                        №-290

О внесении изменений в

содержательный раздел и

организационный разделы

 ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО,

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 г.№31 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации

и Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся федеральных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказа  Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 г.№62 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в содержательный раздел ООП НОО, ООП ООО в части учебного предмета

«Технология»:

1.1 .Заменить название учебного предмета «Технология» на «Труд (Технология)»

1.2.Внести соответствующие изменения  в содержание программы учебного предмета «Труд

(Технология)»  в 1-9 классах.

2.Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО, ООП СОО в части учебного предмета

«Основы безопасности жизнедеятельности»:

2.1.Заменить название предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы

безопасности и защиты родины»

2.2.Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО, ООП СОО в части  учебного предмета

«Основы безопасности и защиты родины»

3.Заместителю директора по УВР Штоп И.Н.:

3.1. Внести изменения в содержательный раздел ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, касающиеся

учебных  предметов  «Труд (Технология)», «Основы безопасности и защиты родины»

3.2. Внести изменения в организационный раздел ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО  и формировать

учебные планы, календарные учебные графики на 2024-2025 учебный год , рабочие программы на

2024-2025 учебный год с учетом внесенных изменений .

4. Контроль  за выполнением  настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Штоп

И.Н..

Директор                                                               А.Н.Бушманова

С приказом ознакомлены:

_______                      И. Н. Штоп

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: lobanovo.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛОБАНОВСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД"

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 26.09.2024, 08:29
Действителен до: до 20.12.2025, 08:29

Ключ подписи: 2EFE9D1FAB8008CC265088AECC7937A6